Администрация

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 мая 2017 г.

пгт. Кильдинстрой

№ 159
О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района
Мурманской области», утверждённый постановлением администрации городского поселения Кильдинстрой Кольского района
 Мурманской области от 20.05.2013 № 48
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 597, в соответствии с распоряжениями Правительства Мурманской области от 30.11.2016 № 294-РП и от 05.05.2017 № 124-РП «О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры Мурманской области» Администрация городского поселения Кильдинстрой Кольского района,
п о с т а н о в л я е т:

1. В целях формирования единой государственной культурной политики:
- внести в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения сферы культуры муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области», утверждённый постановлением администрации городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области от 20.05.2013 № 48, изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Администрации городского поселения Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Белько Татьяну Викторовну.
Глава администрации
городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

С.А. Селиверстов
Утверждены
Постановлением Администрации
городского поселения Кильдинстрой
Кольского района Мурманской области
от 25.05.2017 г.  № 159
Изменения в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области»

1. Пункт 2 раздела IV Плана изложить в редакции:

«2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры, являются:

1) динамика примерных (индикативных) значений средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы в субъектах Российской Федерации:

- соотношение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры МО г.п. Кильдинстрой Кольского района Мурманской области и средней заработной платы по Мурманской области:

(процентов)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	57,0
	65,8
	74,8
	73,2
	90,0
	100,0

2) численность работников государственных (муниципальных) учреждений культуры: по ведомственному мониторингу.

(человек)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	34,8

	28,6
	24,0
	22,9
	20,5
	20,5

«Приложение

 к Плану мероприятий

Показатели нормативов реализации Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области»

	№ п/п
	Наименование показателей
	2012 г. факт
	2013 г. факт
	2014 г. факт
	2015 г. факт
	2016 г. факт
	2017 г.
	2018 г.
	2014 г.- 2016 г.
	2014 г.- 2018 г.

	1
	Среднесписочная численность работников учреждений культуры, человек*
	х
	34,8
	28,6
	24,0
	22,9
	20,5
	20,5
	х
	х

	2
	Планируемое соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы в субъекте Российской Федерации:

	3
	по Программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, %
	49,0
	53,0
	59,0
	65,0
	74,0
	85,0
	100,0
	х
	х

	4
	по МО гп Кильдинстрой Кольского района Мурманской области, %
	х
	57,0
	65,8
	74,8
	73,2
	90,0
	100,0
	х
	х

	5
	Средняя заработная плата работников по субъекту Российской Федерации, рублей**
	х
	39 968,5
	42 914,4
	39 424,4
	43 928,3
	45 400,0
	48 100,0
	х
	х

	6
	Темп роста к предыдущему году, %
	х
	х
	107,4
	91,9
	111,4
	103,4
	105,9
	х
	х

	7
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры, рублей
	х
	22 769,9
	28 236,3
	29 496,9
	32 140,5
	40 860,0
	48 100,0
	х
	х

	8
	Темп роста к предыдущему году, %
	х
	х
	124,0
	104,5
	109,0
	127,1
	117,7
	х
	х

	9
	Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры, %
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х

	10
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	х
	х

	11
	Фонд оплаты труда с начислениями, млн. рублей
	10,4
	12,4
	12,6
	11,1
	11,5
	13,1
	15,4
	35,2
	63,7

	12
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 г., млн. рублей
	х
	2,0
	0,2
	-1,3
	-0,9
	0,7
	3,0
	-2,0
	1,7

	13
	в том числе:

	14
	за счет средств консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, включая дотацию из федерального бюджета, млн. руб.
	х
	2,0
	0,2
	-1,3
	-0,9
	0,7
	3,0
	-2,0
	1,7

	15
	включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации, из них:
	х
	0,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,1
	0,1
	0,0
	0,2

	16
	от реструктуризации сети, млн. рублей
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	17
	от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого персонала, млн. рублей***
	х
	0,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	18
	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, млн. рублей
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,1
	0,1
	0,0
	0,2

	19
	за счет средств от приносящей доход деятельности, млн. руб.
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	20
	за счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на соответствующий год, млн. рублей
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	21
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, млн. руб. (стр. 18+23+24)
	х
	2,0
	0,2
	-1,3
	-0,9
	0,7
	3,0
	-2,0
	1,7

	22
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, % (стр. 19/стр. 25*100%)
	х
	15,0%
	0%
	0%
	0%
	14,3%
	3,3%
	0%
	11,8%

*Начиная с 2014 года среднесписочная численность работников учреждений культуры всех форм собственности.

**Начиная с итогов 2015 года в качестве средней заработной платы в субъекте Российской Федерации используется показатель

среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических

лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

14.09.2015 № 973).

***Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2012 г.».